Caracter ís t icas
■  Disponíveis nos tamanhos de 10 a 3785 cm3 (1 gal)
■  Pressões nominais de até 5000 psig (344 bar)
■  Em aço inoxidável 304L, 316L e liga 400
Ci l indros para Amostragem
Acessór ios e Tubos Pescadores

Exemplo: M-14DKM4-104
Comprimentos de Tubos Cortados na Fábrica
Siga o exemplo abaixo para determinar como pedir tubos pes-
cadores cortados na fábrica com comprimento diferente de
10,4" (26,4 cm).
O código para pedido do cilindro de amostragem é 304L-HDF4-150.
O outage desejado é de 30%.
Veja a tabela Comprimento de Tubo Pescador, à direita:
1. Localize 304L-HDF4-150, o código para pedido do cilindro.
2. Busque na coluna de 30%.
3. O comprimento do tubo é 1,79".
4. O designador é 018.
5. Substitua o n° 104 do código para pedido do adaptador,
ou do código para pedido da válvula por 018.
Exemplos: SS-DTM4-F4-018
SS-16DKM4-F4-018
� Cuidado:
Tolerâncias do volume do cilindro, de suas dimensões
e rosca, podem mudar o outage (espaço vazio) obtido
em até 20%. Para obter um outage exato, cada monta-
gem de tubo pescador e cilindro deve ser calibrada
através de um método adequado.
As válvulas não incluem discos de ruptura. Entre em contato com seu represen-
tante Swagelok local para mais informações sobre unidades contendo válvulas com
023 031 038 053
OD (DE)
do
Tubo
Código para
Pedido do
Cilindro
Outage (Espaço Vazio) Mínimo, %
Comprimento do Tubo, pol.
Designador
10 20 30 40 50
304L-HDF4-50
304L-HDF4-75
304L-HDF4-150
304L-HDF4-300
304L-HDF4-400
304L-HDF4-500
304L-HDF4-1000
304L-HDF4-2250
304L-HDF4-1GAL
304L-HDF8-1000
304L-HDF8-2250
304L-HDF8-1GAL
1/2"
0,85 1,07 1,28 1,50 1,71
009 011 013 015 017
1,02 1,34 1,66 1,98 2,31
010 013 017 020 023
1,12 1,45 1,79 2,13 2,46
011 015 018 021 025
1,65 2,32 2,99 3,67 4,34
017 023 030 037 043
2,00 2,90 3,79 4,69 5,59
020 029 038 047 056
2,26 3,38 4,50 5,62 6,74
023 034 045 056 067
2,31 3,06 3,81 4,56 5,31
046
3,30 4,59 5,88 7,17 8,46
033 046 059 072 085
4,62 6,79 8,96 11,14 13,31
046 068 090 111 133
2,21 2,96 3,71 4,46 5,21
022 030 037 045 052
3,20 4,49 5,78 7,07 8,36
032 045 058 071 084
4,52
045